CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.· 480, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ELLEN CRISTINA MAGALHAES LOPES, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Educação,
Saúde e Segurança.(Resolução 125/97- (SV) - Processo 328/95-CLDFk

2 - NOMEAR CELMA MARIA DE SOUSA VASCONCELOS, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete,CL-11, no gabinete parlamentar do deputado João de Deus.
(Resolução n.· 143/97- (SV) - Processo n.·1499/01-CLDF).

3 - EXONERAR ERO(DES APARECIDA LESSA, matrícula n.· 12.980-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do deputado João de Deus, bem
como NOMEÁ-LAp;;tr:a exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PPB.
(Resoluções n·s 143/97 e 125/j)7 - (SV)- Processo n.· 324/97-CLDF).

4 - EXONERAR DENIZE SILVA BATISTA, matrícula n.· 14.457-28, do cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Educação,
Saúde e Segurança, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05,
no gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg.( Resoluções n·s 125/97 e 143/97
(SV)- Processo n.· 1045/00-CLDF).

5 - EXONERAR PEDRO CÂMARA LEÂO, matrícula nO 14.084-41, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado João de Deus, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido gabinete. ( Resolução
n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 020/95-CLDF).

6 - EXONERAR SANDRA REGINA PEREIRA, matrícula n.· 13.837-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg.(Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo n.· 036/99-CLDF).

7 - EXONERAR TEREZINHA DA CUNHA MARRA, matrícula n.· 12.658-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PPB.( Resolução n.· 125/97 - (SV)
Processo n.· 2095/95-CLDF).

Brasília, 03 de dezdmbro de 2001.

(Republicado por conter inc rreção no ítem n· 7)

C:\DOCSELOPlMari.IATOS-MINUTASIMINUTA03dez.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o~ ~O ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ELLEN CRISTINA MAGALHAES LOPES, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Educação,
Saúde e Segurança.(Resolução 125/97- (SV) - Processo 328/95-CLDFk

2 - NOMEAR CELMA MARIA DE SOUSA VASCONCELOS, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete,CL-11, no gabinete parlamentar do deputado João de Deus.
(Resolução n.o 143/97- (SV) - Processo n.o 1499/01-CLDF).

3 - EXONERAR EROíDES APARECIDA LESSA, matrícula n.o 12.980-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do deputado João de Deus, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PPB.
(Resoluções nOs 143/97 e 125/97 - (SV)- Processo n.o 324/97-CLDF).

4 - EXONERAR DENIZE SILVA BATISTA, matrícula n.O 14.457-28, do cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Educação,
Saúde e Segurança, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS,
no gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rol/emberg.( Resoluções nOs 125/97 e 143/97
(SV)- Processo n.O 1045/00-CLDF).

5 - EXONERAR PEDRO CAMARA LEÃO, matrícula n.O 14.084-41, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado João de Deus, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido gabinete. ( Resolução
n.O 143/97 - (SV) - Processo n.O 020/95-CLDF).

6 - EXONERAR SANDRA REGINA PEREIRA, matrícula n.o 13.837-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg.(Resolução n.° 143/97 - (SV) - Processo n.° 036/99-CLDF).

7 - EXONERAR TEREZINHA DA CUNHA MARRA, matrícula n.o 12.658-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PPB, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão
de origem.( Resolução n.o 125/97 - (SV) - Processo n.o 2095/95-CLDF).

Brasília, 03 de dle..-~de2001.

Deputado GIM RGELLO
Presid nte

C:IDOCSELOPlMarioIATOS·MINUTASIMINUTA03dez.doc